
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

« &£> » /  £,_____ 2023 г. г. Калуга № 33& -O J,

«О внесении изменений в приказ от 17.10.2017 №252-од «О создании комиссии 

по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях 

противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов (в ред. 
приказов от 18.05.2021 №138-од, от 22.09.2023 №232-од)».

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 

«О противодействии коррупции» для обеспечения эффективного противодействия 
коррупции и в целях повышения эффективности работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 17.10.2017 №252-од «О создании комиссии по 
соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях 
противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов» (в ред. 

приказов от 18.05.2021 №138-од, от 22.09.2023 №232-од) (далее по тексту -  приказ):

1.1. Изменить состав комиссии по соблюдению ограничений, запретов и 

требований, установленных в целях противодействия коррупции и урегулированию 
конфликта интересов:

1.1.1. Ввести в состав комиссии по соблюдению ограничений, запретов и 

требований, установленных в целях противодействия коррупции и урегулированию 

конфликта интересов Румянцева А.В.

2. Утвердить новый состав комиссии по соблюдению ограничений, 

запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции и 

урегулированию конфликта интересов (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по комплексной безопасности И.В. Шувалова.

Ректор

Исп. Степичева У.В.  
5 0 - 30-01



Приложение 1
приказу ректора от « 2 0  » a a rs /rh )  Q 2023 г № 385- Q/j

УТВЕРЖДАЮ

Ректор КГУ им. К.Э. ого

Казак М.А.

Состав ком!
по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях 

противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов

Председатель: ректор -  М.А. Казак
Заместитель председателя: проректор по комплексной безопасности -  Шувалов И.В. 
Секретарь: инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям -  Степичева У.В. 
Члены комиссии:
Начальник правового управления -  Румянцев А.В.
Ю рисконсульт -  Жидков А.В.
Председатель профсоюзной организации работников -  Зиновьева В.Н.
Начальник управления кадров -  Леонтьева И.В.


